
“Aprīlim, aprīlim, pilieni nav kā, līdz šim…”  

Cik ļoti šobrīd atbilstoši ir šie Māra Čaklā vārdi, ko dziesmā ietērpis kādreizējais 

leģendāro “Līvu” dibinātājs  Ēriks Ķiģelis, jo aprīlis un arī citi mēneši pašlaik mūsu 

dzīvē rit pavisam savādāk, kā tas ir bijis ierasts.  

Bet skolas bibliotēkā atkal ir izveidota izstāde, kas iekļaujas gada izstāžu ciklā 

“Ko var darīt brīvajā laikā?”. Un, kā jau iepriekš esam pārliecinājušies, viens no brīvā 

laika pavadīšanas veidiem ir dažādu kolekciju veidošana, aprakstīšana, kārtošana, 

pārskatīšana.  

Laikā, kad vēl nebija sācies magnētiņu kā suvenīru laiks, daudzās mājās tika 

veidoti nozīmīšu paklājiņi, kur varēja aplūkot nozīmītes, kas atvestas no ceļojumiem, 

kas kārtotas tematiskās grupās vai iegūtas kādā pasākumā. Šobrīd šādu kolekciju var 

aplūkot arī bibliotēkā.  

Grāmatplauktā var rast ierosmi pastaigai, pārgājienam ar riteni vai kājām pa 

tuvējiem apskates objektiem. Vai zināt, kur Pļaviņu novada Aiviekstes pagastā ir 

trīslaidu mūra tilts, kur Klintaines pagastā upīte pazūd zemes dzīlēs vai kādi vēsturiski 

notikumi risinājušies Vietalvas mežos? Vai esat mēģinājuši aiziet kājām no vienas 

Pļaviņu robežas Gostiņos līdz otrai Pļaviņu robežai aiz Bebrulejām? Pa ceļam var 

redzēt un izjust daudz interesanta, iegūt derīgu informāciju, tāpēc aicinām - ievērojot 

drošības pasākumus – apceļojiet Pļaviņu novadu, kamēr vēl pastāv šis administratīvais 

iedalījums, lai jau nākamajā gadā paplašinātu savu interešu loku Aizkraukles novadā. 

Lai interesantiem notikumiem un atklājumiem piepildīta aprīļa izskaņa, kurā “pilieni 

nav kā līdz šim”… 

 Skolas bibliotekāres Aiga&Silga 


